Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«30» 03.2022 № 187
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта 2022 года № 187
г. Алатырь

О подготовке и проведении

празднования 77-й годовщины

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

Отдавая дань глубокого уважения великому подвигу в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях сохранения памяти о погибших и воспитания у молодежи гордости за свой народ и свою Родину, учитывая необходимость объединения усилий и координации деятельности органов местного самоуправления,  организаций всех форм собственности, ветеранских и общественных объединений по достойному празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.03.2022 г. № 300-р, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать подготовку и проведение мероприятий по празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению № 1.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики Ермолаеву Е.А.
Глава администрации                                                                                              Д.В.Трифонов
  исп. Кандрашин В.А.
  8(83531) 2-03-06

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики
	Марунина

Наталья

Васильевна

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодёжной политики
	Ермолаева

Елена

Алексеевна

	Заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ
	Колов

Кирил

Игоревич

	 Начальник правового отдела администрации города Алатыря
	Трифонова

Ирина

Николаевна

Приложение № 1
                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                  города Алатыря Чувашской Республики
                                                                                               от 30 марта 2022 г. № 187
Организационный комитет

по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Трифонов Д.В.
	- глава администрации города Алатыря, председатель оргкомитета

	Косолапенков В.Н.
	- глава города Алатыря - председатель Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва

	Марунина Н.В.
	- первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря

	Ермолаева Е.А.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

	Колов К.И.
	- заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно - коммунального хозяйства администрации города Алатыря

	Васягина Е.Е.
	- управляющий делами - начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря

	Кандрашин В.А.
	- начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря

	Синяева Е.А.

	- заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря

	Ермилов Н.Б.
	- начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря

	Пилина В.О.
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря

	Паршин В.А.
	- заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

	Горбатов А.И.
	- заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно - коммунального хозяйства администрации города Алатыря

	Блинов А.В.
	- заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно - коммунального хозяйства администрации города Алатыря

	Суханов Е.А.
	- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	Набокин А.Н.
	- директор АУ «АГПКиО»

	Чемаева Е.В.
	- директор МБУК «АЦБС»

	Борисова Т.А.
	- директор МБУК «АКМ»

	Декаева Н.Н.
	- директор МБУДО «АДШИ»

	Феодор
(Белков А.М.)
	- епископ Алатырский и Порецкий *

	Калашникова Е.С.
	- главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести»

 МИНЦИФРЫ ЧУВАШИИ *

	Белоглазов В.Ф.
	- директор МУП «АГЭС», председатель Общественного совета города Алатыря

	Кизянин А.Н.
	-директор МУП «Чистый город»

	Комарова Л.А.
	- директор МУП «Алатырьторгсервис»

	Колотов Д.В.
	- директор МУП «Водоканал»

	Фомин А.В.
	- начальник МО МВД РФ «Алатырский» *

	Кедяров С.Н.
	- начальник 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии *

	Ежова Т.Б.
	- председатель ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики» *

	Таланов Е.В.
	- депутат Государственного Совета Чувашской Республики по Алатырскому одномандатному избирательному округу № 1 *

	Марушин А.А.
	- депутат Государственного Совета Чувашской Республики по единому избирательному округу от Чувашского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" (Алатырская региональная группа № 1) *

	Тющин Ю.Н
	- председатель постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, связи и предпринимательству Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва *

	Егунков О.И.
	- председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, налогам и финансам Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва *

	Степанов В.И
	- председатель постоянной комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва *

	Клементьева М.В.
	 - председатель постоянной комиссии по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранению, образованию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва *

	Герасимов А.В.
	- председатель постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва *

	Карпов А.В.
	- директор АОУДО «Физкультурно-спортивный комплекс», депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва

	Блашенкова Т.И.
	- председатель ТОС «Западный» *

	Кармызова К.В.
	- председатель ТОС «Стрелка» *

	Рябова Н.А.
	- председатель ТОС «Северо-Восточный» *

	Алипова Н.А.
	- председатель ТОС «Северо- Западный» *

	Илюшина Л. А.
	- председатель ТОС «Железнодорожник» *

	Инякина В. А.
	- председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов *

	Игошин С.В.
	- военный комиссар города Алатыря и Алатырского района*

	Макаров Д.В.
	- руководитель ЧРОО «Военно-патриотический клуб «Ушаковцы»*

	Шоронова И. И.
	- руководитель клиентской службы (на правах отдела) г. Алатырь УПФР ЧР

	Боголюбов Ю.Н.
	- главный врач БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии*

	Юклутова Э.В.
	- начальник отдела социальной защиты г. Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии*

	Абубекеров Р.М.
	- председатель Совета предпринимателей города Алатыря *

* - по согласованию